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"lillni — nedala tlil! UMlitnti Ke

třeli ImiIiiič 1 'Uily val
kilu kťiá otáli v tú-je(l- ě

i I il ovt tiiici lule ala

lasnvá a aiul l ji hé lány do

čtyry miliony korun — ic ztra

tily Mor I'íl ca- -

in zakoupila hornická a 1 i
i K

%lit[ tiitt il a ivikní' ''i k"imry
fii Tiiku jji ! i 1 ívoly

niti o nedostatcích h otřchách

českých vysokých škol tcchiii- -

kýi h v Plaze i v Urně
- ("eské hudi hnii-t- i konalo

hilna v I'iaze míiiiileslaéni schůzi

svoji na níž o hoj i proli
kolikllleliejlílil kapelám Vojen-

ský m

— Známý čelný moravský lile-lá- l

Sokol Tůma dokončil právě oh- -

sáhlv 1'oliláu SVŮJ o peti dílech

který pojednává diikladuč i ob-

jektivně o poměrech naši ho lidu

( Slezsku i tiiiiiiiich zápasech so-

ciálních i národních Sokol Til- -

Silcčnot t iro1'ič pi'rit 'a !o vv lniil do inint noxt i

ké o nuiot i é "i 'li line! n i ú- !i!e I' ) I lii''i(lir a i k I jej sel- -

iilii)rfvu Nyiii viU vlo na j"- - ion i id h ukrať- ď hlav y Na

in c v icijiiii h tiiii-- i !i uři il ecslč do jtáje jilkal
1 tjc t ! i

í )Jhiinki i 11 muku kt la utíkala nářkem do

xijnícli 1'iirnlit li ! Inictva i k dčili-- i kov i a lialnéce

korun lak tvto nnliotiy nuey
Ui le ji šié dm u iii í T' iic se

set řll je Ale In Iiildml Ivlo

miliony ualirni-n- iostaiini děl

ní' ! yíiciici a úřclnieí nu ni n ii- -

i1 Pak tlsllcsla se V ť"í lito ihi"e!l

prta rakouské loini'-U- a Mii

l)ck' spjlcěhust t co vzhilZilje

nuu li lnii-ky'-- v mu

cesKo-nemecK- e nápisy na naura- -

Neslýchaná provokace c k se-lž- i v Domažlicích uuiUtěny hndon

věrní dráhy Z Mor otrav jv dohé nejhližší na mi-ť- " diaad
Oi nového roku vydávám jsu najnieli némccko-éeský- i h Tak právě
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0
0 lllll vypěstovali a semena b

0%
0 r m s v za jinn aš ho

%0
0 se O I i Zte píšeme p I s
0

0 známa 'b- s ž skoro v každé
%0
0 lni usazeno I Vám mohou+ 0
0%
%0 a po- i Vám rádi že jsni" semenáři
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něm pokyny značnou cenu

Mošna gtastné přestál operaci —

rtwiké ča-o- iv oiiiiKUtí : l'o- -

xlllx-t- l iiily "li Vi h IckllU po
drolul v dramat i k v min "h--

pan
1 Mošna ] tíi i Odehrál c do

stiiiitm la p dni Skrlika v Kat--iink- (

ului k ! v iiáíaili1 clini

roniiinn' 'ltl í ř ii víiiu j

všechny lékaň' i nichž

iiiiKizi hvli (lávnCtiii ji (in
náiir-lu- t

"aLiideini"" tuiěi inkr'ěc
mi ku jirovcli ni nark'iy Vyriz- -

iiití rakoviny na jazyku i'mv iH

p prof ilr (cillicka a aN"tnc
Ickaiii a čím racc pru wil i)a ú

iliiin ylarem Pan Momii áliy
nalivl drivcjšilio svého huniorn a

eitd c tak osV éi IVlll žádni lé- -

káře ahy hyl ponechán v domácím

lééeni Této žádosti In o v vinné
no a pan Mošna udvecn ] é!io

jiiíhytku žídiavotni stav se

tiaéín- - rlcpiil
Neštésti v továrně na sodovou

vodu v Hrušové — V- - to-

várně na vdovku ve v ěi pro

iry hýli otrávdii i í i

Zyirar a Muil 1'osled-n- í

který měl mít i dour na dva

druhé' délniky tn hyl k této práci
zv lášť utaiiov ii ale kmia! ďtor
hi vv pravidelné šichtě Když

první dva dělníci do této věže ve

šli najednou vyhin-h- l plyn dělni-

ci padli níž — a za okamžik hvli

mrtvi Mušal chtěl j"m piui(ei
scházel k fiim zavrávoral — a rv-né-

si' udusil 1 mistr Kohoutek

kti ry" přispěchal naposled hvl

niámei) ale zachráněn Zajímavou
"kolnustí je že na hlizku nehylu

provazu jímž hy otrávení mohli

hýti vytaženi a zajínavo dále je
ze nehylu možno dovolali se léka-

ře aé jedí n z hrušov íckých lékařů
má míli vždy inspekci ('smrcení
dělníci jsou vesměs mladší a sVo-hodn- í

— V týž den na jiném
hrušovské továrny stalo se

druhé neštěstí Mladá dělnice Pa

toéková hýla zachycena strojem a

smrtelné zraněna Odvezena hvla

ihned do moravsko-ostravsk- é ne-

mocnice

Postřelen — Koéi losef J lásek v

Dolánkách stříhl t flohrtky tak

ueopatniě že tiáhoj zasáhl

syna dělníka Jaroslava I'ano- -

hn a vážné ho poranil na kyčli

1'ostnlený jinoch hyl odvezen do

jiraž-sk- é vši!oheen" j)eriioeni'?

Postřelil se — Antonín ženíšek
l iletý syn vdovy po dělníku v Má- -

xšcli stanicích sestátněné se

Iráhv ml líoliiimíra az do Hranic

jízdní lístky s textem po ii ze ně

meckým )osud i za duhy evr

manisaěiíího řádění leiii a

hýly jízdní lístky ohojay éné Jest

t Iv tato '"novota" na - věrní
Avif- - uejt roiifah-jš- í nrákoii
ského lidu kterýž v tomto kraji

Je( ve Vctsilie loto nesl v clialic

fiorilseiij rovného práva
však éeský lid lili se eroý hodní

Moravě klidné Irpéti a mljioví na

provokaci tuto patrmium zpuso
) ejlioV'éjšÍ Miliseiii roVllě

práv českého lidu postátněnou
dráhou jest také ncjpádimjšiiu do-

kladem že protičeský vsih
lil rtllIIV cílil dále se ostíllje
Sebevražda dívky ve sklepě —

i!e J leilll i poeiite Míl ei iii
In 11 V I 1'aZe Ve Kepe iloillll cis

_ V IJlsellle tnde 'iirtVola k '!('
tinristkv I'ři iiiižšim hledaní I

lo zjištěno dívka třelila se Z

ahy jun sdělila co s- slalo Tito
liminli soused J luz se podařilo
po (Ulillhé dnliě lopoiái'e i liospn

dýni přivést i k védniii Zrané-n- i

Jejich je ŽÍVOtU tlelie7pe'fé I

IpiaVeli hvl oi do klcsnihii
In v - nini k- Kraj-Uein- n

Jsi udil škarda přijde dle Vsi ho je
[ště v únoru píeil pointuli

oZIlámilo íedť!s!i slátllicll dlah
1'lzin na ui-jei- i ohei-n- i práy
I louiažl icieh

Na milionový dar I sir Matu-- -

školské sešlo se a do dn ša 'dlie
li eha l'l s -

]M_t !„„„ p_

haléřů

Sněmovna v budově Akademie
hr Straky — Z eiiisk v v hor k ri- -

]os!í českého zamýšlí kollplt i

"Akademii hraliěte Strakv a

iti ji pro loidovu snčinov ni

Nynější siěo ni napiosio tiť(o-

Uiin u i

Drobné zprávy české a slovanské

I rilia ni la 1 11 led lili

ď s on ii 'o eé i

k li lín i po s Sl n i !
!') se

i o! i roďi n ii 11 i i a Smí

lun -- ' f Sl sia ' druh V

lo!s m
'
i! kviir

ť-t- a e ! ! 1 (tlil! slo

li i íi tdil s iMe! Jihl
' iinii li skLiď-- uk sám hrál na

Pražská I 'mélecká vv

daia těchto dnech ostne a sice i

ilové vydáni klavírního výtahu
im tanov y

' Prodané nevěsty z1 j

ó konvi Na jaře v vdá laciné vv

dání Ihoíákovo

□

Nejste li spokojel
tělní semeny je jse

%0
dosud kupovali zkust"

tn tia naše bud-i-

(Mkojeni jisté Nctrj
ÍÁ I" se se simiv 1' 'i

maji dobrou klu ivo ij
lisetrte Zhy Sečnou pr i

ei a vydáni p ně i'i

šle si tia poštov iií ni list

ku o velký é( ský (!('
i

ii'v y Kata loir hicu i

náslcdnjíeí adit sii

Brothers

KEYSTONE BLDG

stlliel ticjlcpsj s měna J '

psí i u většiny inr' h P

samotiiý má pro obsažené v

0%

Frank Svoboda
umělecky závod

POMNÍKOVÝ
11 WíllUra ul Omaha Kb
Iclik'! j m ?aknnfi nové mi--

tia jínl IX uli i butiti

titr jaro itbv-i- t

celjř iklal poniBikS ca 11 olei
úplné po rptn PíijTt ti
brat iloku-- zít bs tí n~b ňi

pište Tclcřcm IoJK!a§ tM

áním s touto fimmu jsot

stalltte celillík s ! tl s as
ké řeči Miižt - Ksit ěesk--

z:iá Slesko tak dohře jako žád-

ný jiný literát český mimo snad
Ic zrnée proto kniha ji ho uvítána
v Ittciártiii h kruzích n povděkcin
Tilu Úd k lw o Sh-Zsk- se V l'ra
Ze nikdy skiiiein v žádných akcích

v íiíuýeh hovorci h ani nezavadí
o'-- čas zajaté již nejvyšší aby zá-

jem náš pro toto byl konečně vzbu-

zen !

Zajímavo jest že rcalistecké
mu denniku "Ťasii" byla v

vládou zakázána doprava
protože prý píše nepřátelsky o Ma

'arich ve svých zprávách Slo-- v

ifliska

Hnbtil akademie hraběte

Straky p dr Trakal vzdal se své

ho místa se chce nadále v

výhradně vědecké éinnosti
b ho odi'hoi Tlil o(ličiick by l v

sezení zemského výboru vzat na

vědomí a vysloveno mu znáni za

jeho dosav mini činnost
lim- 10 Února bude tomu

1" II roku kdy v 1'raze zemřel
!K-- id liist v Imi plodný spj

i humorista Týž jako
'k kor v iire-f- o ' tiskárně na

i Imi řidu pov Iď k redigoval
e - imtiitit isticjve časopisy a po-- !

k s s- N iispe i o literaturu
d t i li 'ekoll

skyell splsoV ilteh k mi

' N " ' ! prosinci minulého roku
e fio: eesKť llkaice pro VeilV ii

llilli llí Jllli nilji-m- Kllžellll Svobo-

dovou za román "fvmí myslivci"
a Kiii-ru- lescuskou za sbírku mi

v id- U " Mtlno sV('t "
V Praze zemřel dne pi h dna

profesor Otakar Hostinský j tiž

lll l!llVt'rslté přednášel o aesť-tle-

Pyl naším iiejvčtšim hudebním kri-

tikem a spisovatelem který si zí- -

- kal hlavní zásluhy o proniknutí
uiiiciit Siin tajiova a it Ze-

snulý narodil se r 1M7 v Martino
NN "' v život strav il teměř

'''" v l'ie
Man- - Zi- - iíh rová výborná ('

ská subreta stala se niuiulý inésíe

majitílkon žižkovského divadla
'I lk la racc" Artistickým správ
( ni téhož je mauascr divadel

řiditel sviiiila ze Sem- -

čie

Trpěl po dvacet roků Pan

I

vlastního prospěchu ilvsli
é Naše S(f na jsí!

osadě kde je několik krajc
pověděi jaká jsou naše se n

spolehliví v kazdéin i

český obrázkový unik pošb

revolveru do pravéhn spánku i ú

nivsln see- - aeilnéiii a místo klairu t z úetv k hernu 7i
odebrala se policejní komis- - s p shda do prahy berlínská toxárna
raďiU Židlickým — I dMedle '„ chstelKtV Stál Ve stři díl obe

přišla k donnivnici komptuii isi ka jcenst a usazeného v polokruhu
Krausová za mést naijá v kanceláři 'S'] hčhem brv etiiu lý a obc-sklářsk- e

společnosti v témže do- - jvni o niusilit zdržeti potlesku
mé a žádala ji o zapůjčeni klíčil jaby týž nerušil umělecký dojem
ni skh pa Nešťastné ibnče chtělo
se zastřelili na tlvoí--

poiu-vad-

však je na dvůr vidět i odešlo do

sklepa Několik dní pozorovali
domu na ní značné rz

rušení Zoufalá dívka jun-iiuj- s

Irma a je jí 2"t ht Mrtvola byla
no trávena i o nat m otu-k- n u

tavu
Sebevražda ve vlaku - V o- -

li

"Káéa" a ni uodziii počne vvdi-!vs- l

cSjvN?)
$ - -

i i i it JTITZ-Z-
L

slovieích nalezl střelnou zbraň "ni- -
H-

- '"'"' u v rychlíku sa-ní- ž

si iHthrával Pojednou vyšla "t'"! !í
- t' 'ý přijíždí do

rána a náboj vnikl chlapci do ru-1- (
v 1 hodinu 01 minut v no

ky IWřclený byl dopravců do jxal-z-n- asi 2letá žena zastře]

pražské VMMbecné Jiciiiocnice j''a-
Kh-čel- na zemi a v dle ni

farnénskvch nolicaitů— i'' 1 revolver Totožuosi nciiyla d
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cké záhrady pro kterou tam-led- na

zlostnn štváiiie
- ťěit l
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ika wdal román "Máři M

Adolf Molisell Zllámý ie(le druž

stva obchodníků s uhlím v 1'hica-

V'U píše nás) dovili dopis:
' hn áu'" Id _' ! br- - zna PtOU

Peti r Pahrney Soiw

'hleao( III

'tčlii pálím é

I zíval jsem vaše Holinko pro

prank "yunsr
Í tit a hojn rfatlitif

řeznický a uzenářský obchod
v t jií 18 ul Ondala

Hobwtý Vjhlt íVrstvh maM n j? j í jakonti
f cenv nejlevněji! Vríkerí vrUy ueniřík
t'ií t ncjjíi puvíKti Objfftiky ninían
irti id fnrifin Dduchia 3422

"Václav KZozétls:
TÍ%tDÍ ciiitS zníitený

řeznický a uzenářský závod
919 Eancroft ulice Omaha

Záaohy iVmv(-- iuiih jiikui i i J ki r í rubky
oie&fcfské jvu vily té ccjlcpií jakosti Zkuite

koiijúti u něho j(?'lnou n tajiHtí tu podrubí [lij)
to rawt VAC KOZÁK 919 Bancmt uIí-- 20tř

vati všechny dosud m v y
I isktnité j

oiierv ť liož skladatel- Započne s

"lil kobllielll '

- V XVIII vídenském okresu
známém pode jmém m Wachrinv:

zaožm byl v imiihlýcti ilm-c- no

vy' český dum národní
V PniZe dojde kollečlie V

bližších dni lio úsili tt'i':'ii
I

' ''

'

'''lrs liádhi-nc- obálkou ' '

SM'I I

lCllUy 11 K iádeiM Iflt

vél) týdetitiiku '" Piřík " v Tr-- i

nicii--

Piá-I- é Nároibii ii'ádlo
hloH ni jar- na vé scéně-usjHtřáda-

evkliN všech prací AI

Jiráska Příští saisoiiu pak slibu

je prove Pni pi aeí M A Šuiiáé-k-

- Die posh i
i plav ď'- -

hila se nova opera Adolfa Píská-čk- a

kterou autor na jeviště uvedl

pode jmém-- "dá Uára" veli-

kého Úspěchu Piskáč-- je j d

ním z mladých českých hudební-

ků a již po léta zastává místu

sbormistru "Pražského Hlaholil"

jenž je licjvčtšim českým pěve-

ckým sdružením
— Poslední dobou kolovala po

Praze zpráva o náhlém úmrtí y

smíchovských divadel paní

Mařenky Zíctíh rové Povést ta

se však hýti na štěstí

— Národní Jednota Severočeská

oslovi letošního roku jubileum své

ho 2"l iletého trvání de to jedna
z iiejpřeiiiič jšícli našich národních

institucí
V panské sněmovně vídeňské

promluvil při příležitosti dehatty
o vládním rozpočtu znamenitou
řeč o českém vysokém školství

prof dr Hlava Vytkl zde vlá

dě že nestará se o ko)iečné posta-
vení nových universitních budov

odhalil skandální poměry vzniklé

nedostatkem místa na české uni

versitě Proli odMrn německých
členu dokázal že svrchované jest
zajtotřebí druhé české university a

to v líosné a žádal aby vláda při-

kročila aspoú ku zřízení druhé če

ské medicínské fakulty Prof dr
Hlava neopomenul se ostatně zmí- -

siii zjištěna
Útok v lese — V sobotu dne

byla na silnici
Plzně do Mantíná přepad na j

manželka truhláře z Le- d- líar
hora Václavova v pravé poh-hi- v i

hustém lese Neznámý muž vyso-- j

ké postavy chatrné (děný strhl

jí nůši s beder a obsah rozházel po
Zemi Když žena počala volatí o

pomoc uprchl Případ oznámen

hyl četnictvu
Pokus loupežné vraždy v noci

novoroční Majitel usedlosti
Mi-dn- ii lloršova Týna dan as-sa- s

a jeho manželka byli v tiuvo-ročn- í

noci mladším čeledínem stát-k- u

Váe škardou v ložnici ve

spánku přepadl ni íi ostrou seky-

rou na hlavách několika ranami
smrtelné zraněni Voláním o po-

moc dcerušky přepadených miinže
lú byl zahnán škarda na útěk I'e-ně-

ž

jež rolník niel v kapuc u ka-

bátu se loupežný vrah netknul
Aby svrhl Se sebe podezření běžel

pro lékaře do Jínnšperka Kdy se

jej kočí lékařův tázal kdo zločin

spáchal řekl : "No snad nemyslíte
dokonce že jsem to udělal já'"
Škarda jenž brzy po činu byl zat-

čen po delším zapírání se přiznal
h sdělil vyšetřujícímu soudci ýe

učinil tak ze msty — Zpráva tato

doplňuje se ještě těmito podrob-
nostmi: Když přišel majitel use-

dlosti lan Iassar v Medné o Ky]

vestru tak okolo jedenácti hodin
večer z hostince domu spatřil če-

ledína švardii stati před vraty sta-

tku Na otázku zda nakrmil ko-n- ě

čeledín odvětil přisvědčivé
Lassax zavolal na to manželku a

še h ní společně nahlédnouíi do

stáji Pak odebral se na lože Je-h- o

žena a dvě děti ve stáří 7—10
b t spaly ve světnici vedlejší —

škarda vylezl mezi tím na půdu
kile spával Myšlénka aby se ho- -

spodáří za špatné zacházení po- -

mstil driihého dne měl opustit i

Píše w z Urna : ficzník p Z v Vá-

vrové třídě pověsil si na krámské
dvéře Z ulice statného vepře Sc

okolo slušněji oděný zloděj a vida

že Z byl před uplynulými svá-

tečními dny mimořádné zamést-ná- n

smělým hmatem sundal mi-

lého vepře s hřebu a hodíl jej na

rameno rychlým krokem ubíral

blízké policejní strážnice
směrem k nádraží "Hej mistře"
volá na něj ze strážnice vyšedší

policajt "takové zhoží nosí se

středem jízdní dráhy a nikoliv po

chodníku abyste někoho poma-sfil!- "

Poslušný-
- mistr zloděj vy-

hnul se obecenstvu a zmizel stře-

dem ul někde v Novosadeeh s ko-

řistí mezitím eo se řezník sháněl

po vepři ř
jmi zloději pod kterými

se země sh hla — Sollxcd uz iiář

p Ii má vclkélm psa kterého po-

užívá k tahu V domě ve kterém
má prodejnu jest pověstná kořal-n- a

a tu kterýs den spatřil policej-
ní strážník před krámem ležícího
— ožralu a nemeškaje udal p Ji

pro přestupek zákona o lak
ale Ke pan policajt podivil když
inu při líčení domácími lidmi do-

kázáno že pesi "nepřestoupil" zá-

kon ježto týž večer nebyl z domu

puštěn a sousední obchodnice do-

svědčila že tam nějaký ctitel al-

koholu vyspával opicí kterou

polieajt za psa — Hostin-

ská pí K na Novosadeeh krmila si

jiěkného kohouta jej obdržela k

vánočním hodům a těšila se na
znamenitou pečínku V den Tří
králů několik pobudu v hostinci
sedících jí však kohouta odpoled-

ne zardousilo oškubalo h odneslo
Na učiněný poplach přisel pol-

icajt vyšetřovat n učiniv species
factí tázal ne přísné úředním tó-

nem: "A poznali by toho kohouta

kdyby juž ležel pečený na kutá-

nu?" "To se ví že jo" vmísil e

do toho přítomný ferina "však su

zde pírku !"

České mlýny ve Witter ITebr
VyrHtio ié jiejlcp! pícničné n 'pravíi iitnř mouky jakož i řek

fcniffiřky
Mouka naí" jst k (buláni u vic-- '(Mkícli jfriiocriítú v Omaze
Sout ll iriiii!i"

Žila lii jcldikráto ?kuitc mouku Willicrrkdii která jet U ricjlep!v trliu pečivo Ptide on na ván jen amát

lil tnáue uklady v Lincoln Nchr c)Ur Knpili Jat Chicngo
Okliíliormi l ity (íkla Mamhatltown la a Ht Iiui( M 4C li

ZVONÍČEK & AKSAMIT maj

nimb—ni chorobu kterou isein

trpcí po dvacet roku a vyléčilo
mtie úplně Kadil jsem sc s něko-

lika lékaři kteří dali lili lék jejíž
mně na týden nebo na dva ulevil
ale (Htoin bylo mi hůře Nikdo
ticví til bolest eo jsi za V šecka
ta léta vytrpěl Pudu lloboko
všem svým přátelům odporuěova-l- i

Váš vděčný'
M Moffat ul Adolf Muiscn

Žádný případ jmní tak vážný a

žádná choroba tak zlá aby tento

starý' dobou vyzkoušený bylinný
lék neprospěl Tisícové dosvědči-

li o jeho obdivuhodných záslu-

hách Není to lék lékárnický Do-

dává se lidem přímo od mís! nich

jednatelů ustanovených od maji-

telů Dr Peter Kahrney and Sons
Co P-- 2" So Hoytie Ave Phica-If- o

Illinois

Bratří Vránové

konfraktoři a stavitelé

K újdné epokojctiosti vyhotoví
vám plány a provedou vám dřevé-n- é

cihelné a kamenné stavby z

nejlepšího materiálu

Obydlí: 195C jižní 15 ul„ Omaha

Telefon Douylas :]() oS tf

Č~H7Kubái
právník i tiřijny notář

V oboru ivéin řkuíený Spob ldivt

fiutlnpce ii všech noiulft

403Barker Block 15 a Farnair
Tel Doujflaa W7 (imahaŘeb

KUPUJTE V BOOFJE COUMTY
Molci vám prodHti vzdManou farmu o KiOti nebo

320ti akre b lioJirl m ru domov na nuumnA HpUitkyu rcnu od '() do 75 řa akr JSu] na ntaroati kup
cvť- doku l nwk nebudí? zcela zaplacen takž
vy nalili nic iieztratttn 'onmky naín hodí ne ku

korný ic h drulio InaKch ohilin a tilfalřy
V teto dfk í fitáfti nchívá nikdy neúroda

O IdižAÍ polřdlniiKti jiíifl k!

Nebraské :

pozemky

Cedar Raptds Nabr :
COBPm bankéfl :

w

t r

C 0 GOODRICH majitel

Pokladník S S HADLEÍ

S t 9 rtM

0 W -- VJ K

ťtrnt a i


